Duplex corona dicitur Gratiae et gloriae. De prima Ps. Qui coronat te in misericordia et miseracionibus **306**, 92rb
 Duplex distinguitur cognitio sive propinquitas: Naturalis **354**, 82rb
 Duplex est calix domini, scilicet et diaboli ut distinguit apostolus **312**, 112va
 Duplex est huius sancti beatitudo: Una, quam confert dominus in praesenti per gratiam ibi
 Beatus quem elegisti; Secunda, quam confert in regno **393**, 6vb
 Duplex est magnitudo sacerdotis: Corporalis et spiritualis. Corporalis ad modicum **306**,
 92vb
 Duplex invenitur benedictio domini: Benedicio dextrae et benedicio sinistrae **369**, 9ra
 Duplici ratione placuit iste sacerdos domino **396**, 34v
 Dupliciter exponi possunt verba ista: Primo, de apparitione stellae qui (!) duxit magos ad
 Christum **354**, 209va
 Dura est domini sententia sed tamen pia voluntas **334**, 103va
 Dura est haec domini sententia sed tamen pia voluntas **344**, 91v
 Duri et increduli sicut vidi semper quaerunt signa **322**, 45v

Ea propter praesenti scriptum notum facimus vobis quod B. de Monte nigro nuper nostro
 culmini supplicavit ut cum bona talia que talis habuit **400**, 169r
 Ea quae dicuntur in evangelio hodierno facta sunt in die paschae in sero et continuantur cum
 evangelio externo. Sed quia festum paschae durat **346**, CVIIva
 Eadem mensura qua mensi estis, remanetur vobis (Luc. 6,38). Bene dicitur quod meritum et
 praemium est in mensura, quia pondere et nervo omnia in mensura **374**, 64v
 Eamus in Iudeam iterum. Qui dixerunt Iudei te volebant lapidare **322**, 44r
 Ecce angelus domini apparuit etc. Mt. 2(13). Crastina die est epiphania in qua legitur
 evangelium qualiter magi **320**, 21vb
 Ecce ascendimus Hierosolyma et cetera (Luc. 18,31). Nota quod evangelium illud in quo fit
 mentio de passione domini legitur dominica XL^a tribus de causis **306**, 8va
 Ecce coram nobis et fratribus omnibus tuae fraternitatis **355**, 134v
 Ecce defunctus efferebatur filius unicus matris suae etc. (Is. 7,12) **312**, 49va
 Ecce docuisti plurimos et manus lassas roborasti vacillantes confirmaverunt sermones tui
 (Iob 4,3). Sanctus N. fuit doctor ignorantium **384**, 83v
 Ecce dominus egredietur de loco suo etc. (Is. 26,21). In isto evangelio agitur de secundo
 adventu et de isto dicit propheta **312**, 5vb
 Ecce ego ad hostium cordis vestri pertinax amator **400**, 191v
 Ecce ego ingredior viam universae terrae (Ios. 23,14). Verba sunt David in quibus tria
 notantur, scilicet temporalis vitae brevitas **396**, 58r
 Ecce evangelizo vobis gaudium magnum et cetera (Luc. 2,10). Primo sciendum est quod tres
 missae, quae celebrantur in die natali domini significant tria tempora. Primum tempus
 374, 100v
 Ecce haec ex parte dicta sunt viarum eius et cum vix parvam scintillam sermonum illius
 audiemus, quis poterit tonitrum magnitudinis eius **365**, 118va
 Ecce hic positus est in ruinam et cetera (Luc. 2,34). Nota Christus positus est in ruinam
 daemonium Iudeorum vitiorum et resurrectionum humilium **374**, 16v
 Ecce homo quidam hydropicus erat ante illum (Luc. 14,2). Hydropicus significat avarum.
 Hydropicus quanto plus bibit, tanto plus sitit et comparatur diviti avaro **374**, 89r
 Ecce leprosus veniens adorabat et cetera (Matth. 8,2). Nota est lepra propagationis. Apostolus
 Omnes nascimus filii ire. Hic lepra est inevitabilis et **374**, 19r

- Ecce mitto angelum meum qui praeparabit viam ante faciem meam. Et statim veniet ad templum suum dominator, quem vos quaeritis et angelus testamenti. Malach. 3(1). In evangelio et epistula quinque non danda occurrunt **341**, 68r
- Ecce mulier docet habere septem virtutes: Misericordiam, patientiam, fidem, iustitiam, perseverantiam, humilitatem. Misericors fuit, dum **374**, 106v
- Ecce mulier quae erat in civitate peccatrix. Luc. 7(37). Quia magna gratia vitae intus erubescet **340**, 34r
- Ecce mulier quae erat in civitate peccatrix et cetera (Luc. 7,37). Status istius mulieris describitur quantum ad tria. Primo quantum ad statum culpae **367**, 159v
- Ecce mulier quae sanguinis fluxum patiebatur XII annis (Matth. 9,20). Mulier anima peccatrix est. Duodecim anni XII malitia ex quattuor principalibus vitiis **374**, 95v
- Ecce nos reliquimus omnia (Matth. 19,27). Sancti apostoli duo reliquerunt, quae nos exemplo eorum relinquere debemus, scilicet mundum propter ipsius vanitatem, peccatum propter **338**, 120v
- Ecce nos reliquimus omnia et secuti sumus te. Mt. (19,27). Hieronymus dicit in epistula ad Pammachium Non est consummatio et perfectio viro opes relinquere, pecuniam dissipare **364**, 87v
- Ecce nunc tempus acceptabile (2. Cor. 6,2). Tempus paenitentiae dicitur acceptabile quadruplici ratione, scilicet remissionem peccati, collationem doni, exhibitionem suffragii **356**, 39ra
- Ecce nunc tempus acceptabile, ecce nunc dies salutis (2. Cor. 6,2). In his verbis tempus quadragesimale in duobus commendatur, primo quia est Deo acceptabile **371**, 236vb
- Ecce nunc tempus acceptabile, ecce nunc dies salutis (2. Cor. 6,2). Tempus quadragesimale tria habet, scilicet renovationem **338**, 99r
- Ecce nunc tempus acceptabile etc. (2. Cor. 6,2). Huius quadragesimae tempus dicitur esse conveniens **371**, 279ra
- Ecce pueri mei quos dedit mihi dominus in signum. Is. 8(18). Transmittit infantes infans Christus ad caelum **340**, 6r
- Ecce quam bonum et quam iocundum et cetera. Ps. (132,1). Bonum est contra malitiam culpae, iocundum contra tristitiam poenae. Seneca Bonus socius est in via pro vehiculo. Nota quod hominem **393**, 3rb
- Ecce quod fraudes non latent diabolum. Nota Herodes significat diabolum fradulentem unde versipellis interpretatur **341**, 81r
- Ecce rex tuus venit (Matth. 21,5). Adventus salvatoris in carnem ab antiquo praenuntiatus, fuit desideratus, fuit prophetizatus. Primo dico quod fuit praenuntiatus **364**, 135ra
- Ecce rex tuus venit tibi. Mt. 21(5). Propter istud verbum dicitur totum evangelium et propter id Benedictus qui venturus (Matth. 21,9). Et ratio est quia ista 2º agunt **356**, 54va
- Ecce sacerdos magnus (Eccli. 50,1). Demonstratio est quasi diceret filius Dei. Videte sacerdotem magnum. Nam et imitamini eum. Ostendit ergo nobis eum tamquam portitorem luminis in tenebris **393**, 40vb
- Ecce sacerdos magnus et cetera (vgl. Eccli. 44,16). Tria hic notantur, scilicet qualis iste sanctus fuerat apud homines **302**, 130vb
- Ecce sacerdos magnus qui in diebus suis et cetera (Eccli. 44,16). Sancti martyres pauco tempore ad caelestia regna perveniunt iuxta illud **369**, 115ra
- Ecce sacerdos magnus qui in diebus suis placuit Deo ... (Eccli. 44,16). Volens sancta mater ecclesia nobis beati Nicholai excellentiam demonstrare **340**, 1vb
- Ecce sacerdos magnus qui in diebus suis placuit Deo et cetera (vgl. Eccli. 44,16). Duplex est magnitudo sacerdotis: Corporalis et spiritualis. Corporalis ad modicum **306**, 92vb

- Ecce sacerdos magnus qui in diebus suis placuit domino. Eccli. XLV (1). Dupli ratione placuit iste sacerdos domino **396**, 34v
- Ecce sacerdos magnus qui in diebus suis placuit domino. Eccli. XLV (1). Secundum scripturam IIIIor causae sunt quibus aliquis placere consuevit, scilicet pulchritudo, largitas, sapientia et fortitudo **396**, 33v
- Ecce sponsus venit (Matth. 25,6). Vidimus quod persona, quamdiu exspectaverit rem quam amat et desiderat **324**, 84ra
- Ecce sponsus venit exite obviam ei (Matth. 25,6). In verbis istis propositis duo tanguntur: Sponsi adventus denuntiatio et hoc ibi Ecce sponsus venit. Ad occurendum sponso virginum exhortatio ibi Exite obviam ei **393**, 10rb
- Ecce sponsus venit exite obviam ei. Matth.(25,6). Ostendit dominus qualis sit fucas (?) ipsius, scilicet adventus cum dicit **396**, 52r
- Ecce stilo digna regeram compestria (!) ligna **355**, 16r
- Ecce venio cito. Apo. III (11). Ad horum verborum evidentiam notandum quod Deus in mundum venit tripliciter **354**, 206vb
- Ecce venio cito. Apoca. ultimo (22,12). Verba sunt domini, in quibus consolatur mundum, quia mundus totus in maligno **380**, 65ra
- Ecce vere Israelita id est vere videns Deum in quo dolus non est ubi supra. Beatus Bernardus, carissimi, ostendens qualiter aliqui excaecati Deum non vident et qualiter aliqui illuminati Deum vident dicit sic Tria sunt quae oculum intelligentiae confundunt **395**, 145r
- Ecce vere Israelita in quo dolus non est (Ioh. 1,47). Ecce vere Israelita id est vere videns Deum in quo dolus non est ubi supra. Beatus Bernardus, carissimi, ostendens qualiter aliqui excaecati Deum non vident et qualiter aliqui illuminati Deum vident dicit sic Tria sunt quae oculum intelligentiae confundunt **395**, 145r
- Ecce video caelos apertos ... (Act. 7,55). Heri rex noster trabea carne inductus **340**, 4r
- Ecce video caelos apertos etc. (Act. 7,55). Hodie de beato Stephano protomartyre ecclesia sollemnizat qui post Christi passionem **371**, 230rb
- Ecce villicus primo, id est villaे custos, prudenter sibi fecit amicos, qui eum a villicatione remotum **374**, 118v
- Ecclesia universaliter supponit quod ista peccatrix fuerit Magdalena, soror **367**, 157r
- Ego cognosco meas etc. (Ioh. 10,14). Lingua mea calamus scribæ velociter scribentis etc. Nota si homo male scribit statim corrigit et si male vivit non corrigit **312**, 30va
- Ego despondi vos uni viro virginem castam etc. (2. Cor. 11,2). Ieremias. Ecce ego dedi verba mea in ore tuo et in ignem etc. Nota quaedam ligna virida putrida et madida etc. In festo sanctorum tria sunt consideranda, auxilium eorum, exemplum eorum et confusio nostra **312**, 85vb
- Ego dixi Domine, miserere mei usque sacerdotes. Emitte spiritum tuum et curabuntur **398**, 86v
- Ego dominus humiliavi lignum sublime (Ez. 17,24). Lignum sublime sed humiliatum est Christus **372**, 116va
- Ego frater N. promitto Deo et vobis stabilitatem et perpetuam continentiam, parentiam proprii et oboedientiam secundum regulam beati Augustini et successoribus vestris canonicae instituendis pro aeterna vita et centuplo **321**, 31v
- Ego hodie genui te. Verba sunt Hebr. primo (5). Quamvis secundum gloriam istud exponat **324**, 18vb
- Ego in altissimis habito et thronus meus in columna nubis. Eccli. XXIII^o (7). Philosophus dicit in secundo Ethicorum Sermones sunt expetendi secundum materiam. Et quia ad manus habetur assumptionis **364**, 90r

Ego mater pulchrae dilectionis et timoris et agnitionis et sanctae spei. Verba ista caritati vere proposita scribuntur Eccli. XLIII^o (recte: 24,24) et sunt verba quae sacrosancta mater ecclesia recitare **364**, 65r

Ego ostendam illi quanta oporteat eum pati pro nomine meo et cetera (Act. 9,15). Ego qui non veni vocare iustos sed peccatores. Qui Jesus **390**, 10v

Ego quasi plantatio rosae in Iericho. Eccli. XXIII^o (18). Tria sunt quae commendant istam virginem, scilicet vitae sanctitas **396**, 48r

Ego qui non veni vocare iustos sed peccatores. Qui Jesus **390**, 10v

Ego resuscitabo eum in novissimo die (Ioh. 6,55). Hic dies tantus erit et ex sua magnitudine tam singularis prae omnibus aliis diebus, qui sunt, fuerunt et erunt ab initio mundi usque ad illum diem **393**, 28ra

Ego, si exaltatus fuero a terra, omnia traham ad me ipsum (Ioh. 12,32). Nota triplex legitur exaltatio domini In passione, in ascensione, in die iudicii **374**, 47r

Ego stigmata domini nostri Iesu Christi in corde meo porto. Gal. 6(17). Sancto si quidem Francisko (!) in ferventi oratione posito **340**, 51v

Ego sum flos campi (Cant. 2,1). Dominus Iesus Christus assimilavit se flori propter quintuplicem colorem qui in floribus invenitur et quibus dominus in passione sua fuit coloratus **364**, 124v

Ego sum genus et radix David, stella splendida et matutina. Apoc. 12 (recte: 22,16). Sicut in regno quolibet tria temporaliter attenduntur, scilicet rex praesidens, lex corrigens, grex **324**, 58ra

Ego sum pastor bonus. Io. X (11). In his verbis duo notantur. Primo bonitas Christi qui se pastorem nominat **376**, 31vb

Ego sum pastor bonus (Ioh. 10,11). Nota dominus comparat se pastori ut invitet ad humilitatem, ut inflammet ad caritatem, ut provocet ad gratiarum actionem **374**, 41r

Ego sum pastor bonus et cetera (Ioh. 10,11). Pastoris cornu est praedictio, virga percutit oves, unde Flagellat autem omnem filium, quem recipit **374**, 111r

Ego sum pastor bonus (Ioh. 10,11) scilicet in omnibus redimendis, pascendis **306**, 16va

Ego vici et sedi cum patre meo in throno eius. Apoc. 4 (recte: 3,21). Hic notantur tria. Primo, redemptoris nostri consummata victoria **354**, 207rb

Ego vox clamantis in deserto et cetera (Ioh. 1,23). Verba Iohannis Baptiste. In his verbis notanda est Iohannis humilitas. Et si bona in eo fuit **306**, 91ra

Ego Ypocras qui feci et compilavi aquam istam, quae et dicitur virtus vel anima vini. Est igitur aqua gloriae inestimabilis, regina, mater et domina omnium medicinarum **364**, 212v

Egredietur virga Iesse ... Is. XI (1). Hoc verbum praefert IIIor consideranda scilicet gloriosae virginis nativitatem **371**, 310va

Egredimini filiae Syon et videte regem... Cant. 3(11). Consuetudo est principum, baronum et militum ire ad coronationem regum **340**, 25r

Egregius martyr beatus Petrus de praedicatorum ordine florido fuit **340**, 22v

Egregius praedicator nobis formam supplicandi per interpretem insinuans **305**, 243va

Egressus Iesus cum discipulis suis trans torrentem. Io. 18(1). Passio domini nostri Iesu Christi a 4 evangelistis descripta est **320**, 92vb

Egressus Iesus cum discipulis suis trans torrentem Cedron ubi erat hortus. Io. 18(1). Considerando diem hodiernam nescio cogitare quid melius sit facere, an plorare vel praedicare, quia quando cogito quod Deus noster, dominus noster, salvator noster **346**, LXXXVIIIvb

Egressus Iesus in partes Tyri et Sidonis. Mt. 15(21) Tempus perdendi et tempus acquirendi sancta quadragesima est tempus perdendi **320**, 55va

Egressus Iesus secessit et cetera (Matth. 15,21). Ecce mulier docet habere septem virtutes: Misericordiam, patientiam, fidem, iustitiam, perseverantiam, humilitatem. Misericors fuit, dum **374**, 106v

Egressus Iesus secessit in partes Tyri et Sidonis (Matth. 15,21). Tyrus angustia dicitur, Sidon venatio. In partibus illis ivit dominus quando angustiari et venari voluit **306**, 10rb

Ei veritatem dico soli peccati poenam ostendendo. Ps. (?) **312**, 24ra

Eice ancillam et filium eius (Gal. 4,30). Est ancilla bona, scilicet divina sententia vel divinæ sententiae, quae, ut dicitur in Proverbiis, vocant ad arcem. Ancillæ **374**, 33r

Eice ancillam et filium eius et cetera. Gal. III (recte: 4,30). Filii Agar sunt peccatores. Agar enim interpretatur festum **374**, 31v

Eleemosynam et tantum sibi retinebat quantum **326**, 90va

Elefans est animal fortissimum sed valde timidum et illi qui habent talia animalia ducunt eam **302**, 141rb

Elegit David servum. Ps. (77,70) Circa quod notandum quod quilibet praelatus eligitur ad IIII, ad dandum exemplum **313**, 78r

Eligite ex vobis virum. 1. Reg. 17(8). Verba ista loco thematis et prothematicis assumpta hortantur nos solum eligere virum ad praesidendum **313**, 74v

Emitte agnum domine (Is. 16,1). Quattuor hic tanguntur. Primo patris, a quo postulat **358**, 76r

Emitte spiritum tuum et creabuntur et renovabis faciem terrae. Ps. (103,30). Ante incarnationem erant caeli et terra imperfecti, quia defectus erat Dei in terra et hominis in caelo. Nunc igitur perfecti sunt **380**, 62v

En incircumcisus labiis ego sum. Legimus in Exo. (6,30) sanctum Moysem tum officium legationis sibi **364**, 65r

En ipse stat post parietem nostrum respiciens per fenestras prospiciens per cancellos. Can. II (9) b. Glossa Corporali praesentia indutus parietem nostræ carnis. Nota quod prophetæ de incarnatione domini **380**, 102rb

Epulabatur cottidie splendide (Luc. 16,19). In hoc notatur: Ventris ingluvies quae praecipue est vitanda, quia in ea venter **374**, 53v

Erant appropinquantes ad Iesum publicani et peccatores ut audirent eum et murmurabant Pharisæi et scribæ dicentes quia hic peccatores recipis (!) et manducat cum eis (Luc. 15,1), quasi amicus peccatorum et publicanorum. Sicut enim ad David confugerunt egentes **306**, 22ra

Erant appropinquantes ad Iesum publicani et peccatores ut audirent illum etc. (Luc. 15,1). Evangelium istud in tres partes dividitur. In prima parte dicitur quod Iesus cum publicanis et peccatoribus manebat **312**, 117va

Erant appropinquantes et cetera (Luc. 15,1). Cogitantes ad medicum, pergentes ad salvatorem, rudes ad doctorem venerunt, ut audirent illum et murmuraverunt Pharisæi **374**, 115r

Erant duo qui laborantes in Dei servitio rogaverunt dominum ut ostenderet eis quibus essent similes **326**, 69vb

Erat autem quidam sanctus vir multum laborans in oratione et ieiunio et in aliis bonis operibus **326**, 71vb

Erat Iesus eiciens daemonium (Luc. 11,14). Nota quod in isto daemonicaco peccatoris et peregrini infirmitas demonstratur, quia daemoniacus iste caecus, surdus **374**, 31r

Erat Iesus eiciens daemonium et cetera (Luc. 11,14). Matthæus dicit hunc daemoniacum fuisse caecum fuisse caecum et mutum in quo tria miracula a domino fiunt, quod autem tunc **374**, 107v

Erat Iesus eiciens daemonium et cetera (Luc. 11,14). Nota non dicit eicit sed erat eiciens, notans continuitatem eiciendi. Primo eiecit eum de caelo **374**, 30r

Erat Iesus eiciens daemonium et illud erat mutum (Luc. 11,14). Duo notantur in verbo proposito: Salvatoris benignitas Erat Iesus eiciens daemonium. Daemonis iniquitas ibi Et illud erat mutum **380**, 54v

Erat Iesus eiciens daemonium et illud erat mutum (Luc. 11,14). In his verbis tria sunt consideranda. Primo, Christi potentia, secundo, peccatoris fragilitas **385**, 19r

Erat Iesus eiciens daemonium et illud erat mutum. Luc. 11(14) Mt. 12(22). Nota quod sic legitur in secundo sententiarum **341**, 89ra

Erat Iesus eiciens daemonium et illud erat mutum. Luc. XI (14). Sicut dicit salvator Est tempus tacendi et tempus loquendi. Sicut summa fatuitas est homini infirmitatem suam tacere et medico abscondere, sic summa sapientia est loqui **346**, XXXVIIIva

Erat Iesus eiciens daemonium et illud erat mutum et cetera (Luc. 11,14). In quo tria miracula fuerunt: Mutus loquitur, caecus illuminatur, possessus a daemonio liberatur. Quod tunc carnaliter **306**, 11ra

Erat in territoria Levimovicesi mulieri honestae conversationis quae quamvis coniugio copulata saeculari habitu vitam regularem duxit **326**, 80vb

Erat Iohannes Maria et Ioseph admirantes super his quae dicebantur de Iesu (Luc. 2,33) scilicet a pastoribus, a Simeone, ab angelis, quia haec erant triplicia, scilicet mirabilia, delectabilia, terribilia. Mirabilia **393**, 127rb

Erat Ioseph et Maria mater Iesu mirantes et cetera super his quae dicebantur (Luc. 2,33) a Christo, ab angelis, a pastoribus, a Simeone. Et benedixit illis Simeon et dixit ad Mariam matrem **374**, 101v

Erat Ioseph et Maria mater Iesu mirantes super his quae dicebantur de eo et cetera (Luc. 2,33). Illa quae dicebantur a pastoribus, a Simeone, ab angelis fuerunt triplicia, scilicet mirabilia, delectabilia **306**, 4va

Erat lux vera et cetera. Unde monet **361**, 93v

Erat monachus quidam laborans in summa abstinentia et florens cunctis virtutibus **326**, 70rb

Erat quidam frater in heremo habitans multum in opere Dei laborans **326**, 68ra

Erat quidam frater valde studiosus in servitio Dei multo tempore **326**, 68vb

Erat quidam homo qui plures confessus fuit de omnibus peccatis suis **326**, 80rb

Erat quidam languens Lazarus a Bethania de castello Mariae et Marthae sororum eius. Io. 11(1). Inter omnia alia quae libenter solent homines audire in XL^a quando praedicatur est de duobus, scilicet de Christi pietate et de peccatorum **346**, LXIIIra

Erat quidam languens Lazarus a Bethania de castello Mariae et Marthae sororum eius et cetera (Ioh. 11,1). Sicut dicitur supra, cum quadam vice Christus Hierosolymis praedicaret **367**, 127r

Erat quidam mendicus nomine Lazarus (Luc. 16,20). Mendicus dicitur a manu et dicens quia manu loquitur porrigendo ipsum ut aliquid recipiat. Iste mendicus **374**, 53v

Erat quidam regulus cuius filius infirmabatur Capharnaum (Ioh. 4,46). In hoc evangelio monemur ad tria: Primo abundantiam divitiarum obicere viriliter **306**, 28rb

Erat quidam regulus et cetera (Ioh. 4,46). Hic rogavit Iesum ut descenderet ad civitatem illam quae vocatur Capharnaum vel domum ut sanaret filium eius **374**, 125r

Erat quidam regulus etc. (Ioh. 4,46). Legimus de Helia quod verbum domini fuit in ore...

Erat quidam regulus etc. Regulus ille est quilibet homo qui habet regere quinque regna **312**, 55va

Erat quidam sacerdos in Colonia religiosus regens parochiam. Diabolus se transformans in angelum lucis venit ad eum dicens **326**, 89ra

Erat vir bonus et plenus spiritu sancto et fide. Act. XI (24). Barnabas levites Cyprus genere ex 72 discipulis communiter est cum sanctis apostolis conversatus **340**, 28r
 Erat vir Moyses mitissimus et cetera. (Num. 12,3). Subito circumfusit eum lux de caelo. Act. IX. Per exteriora signa quandoque dominus **354**, 108rb
 Ergo debet adesse cor etc. ... Multi petunt divitias **312**, 69ra
 Erit enim magnus coram domino. Lu. 2 (recte: 1,15). Gabriel angelus praedicens de Iohanne quod multi in nativitate eius gaudebunt, tamen subiungit **384**, 138r
 Erit enim magnus coram domino. Luc. I (15). Gabriel angelus praedicens de beato Iohanne quod multi in nativitate eius gaudebunt **395**, 133r
 Erit magnus coram domino. Lu. (1,15). Nota quod beati Iohannis magnitudo triplex fuit: Erat enim magnus in ingressu, maior in progressu, maximus in egressu. Primo quod **380**, 107vb
 Eructavit cor meum verbum bonum. Dico ego opera mea regi. Lingua mea calamus scribae, velociter sribentis (Ps. 44,2). Inter multas et varias occupationes nostras requisiti a vobis quaestionibus quibusdam **348**, 275va
 Erudiens nos a malo declinare, scilicet duplici videlicet a malo fidei, unde abnegantes **374**, 12r
 Erunt signa in sole et cetera (Luc. 21,25). Haec de secundo sunt dicta. Veniente autem domino in fortitudine et potestate **374**, 99r
 Erunt signa in sole etc. (Luc. 21,25). Nota Hieronymus in annalibus Hebraeorum invenit XV signa praecedentia ante diem iudicii. Primo die erget [se mare] XL cubitis super altitudinem montium, quod dicit: Domine mei quaequo miserere **376**, 71rb
 Erunt signa in sole et luna et cetera (Luc. 21,25). In hoc evangelio agitur de iudicio generali, in quo movebuntur universa **356**, 10vb
 Erunt signa in sole et luna et stellis etc. (Luc. 21,25). In isto evangelio agitur de secundo adventu ad iudicium, in quo debemus notare tria **312**, 4vb
 Erunt signa in sole et luna et stellis et in terris pressura gentium et cetera (Luc. 21,25). Dominus ac redemptor peritura mundi mala praevidens nobis intimare curavit **306**, 2ra
 Esse filium hominis soli Christo convenit **322**, 44r
 Est ancilla bona, scilicet divina sententia vel divinae sententiae, quae, ut dicitur in Proverbiis, vocant ad arcem. Ancillae **374**, 33r
 Est dulcedo vitiosa quam habent mali in praedicando **371**, 264rb
 Est enim palma angusta inferius et superius lata, quia anima, quae vult ascendere debet esse stricta et gracilis **380**, 137v
 Est enim phasae, id est transitus domini. Exod. XI (recte: 12,11). Sicut differt lux et umbra, nucleus et testa, veritas et figura, sic nova lex et antiqua **354**, 92va
 Est enim regnum diaboli, quod habet tres provincias: Avaritiam, luxuriam, superbiam. Regnum mundi similiter **306**, 93rb
 Est puer unus et cetera (Ioh. 6,9). Iste puer Christus est, de quo veraciter dicit Andreas, per quem significatur sancti temporis gratiae **374**, 97r
 Est vacat apparent contingit pertinet astat **396**, 157va
 Esto fidelis usque ad mortem et dabo tibi coronam vitae. Apo. 2(10). Hic notari possunt tria ad commendationem huius sancti confessoris **354**, 206va
 Esto vigilans et confirma cetera quae moritura erant (Apoc. 3,2). Hic notantur tria: Primo praelati visitati promitas et humilitas ad oboediendum **354**, 208ra
 Estote ergo misericordes (Luc. 6,36). De propriis peccatis dolendo. Salo. Miserere animae tuae placens Deo. Evangelium Nolite iudicare sed potius patienter **374**, 64r
 Estote ergo misericordes (Luc. 6,36). In hoc evangelio invitamur ad quinque. Primo, ut misericordes simus, II^o ut ambigua **306**, 22rb

Estote ergo misericordes et cetera (Luc. 6,36). Ut scilicet eum in misericordia imitantes misericordiam consequamur. Estote ergo exemplo ipsius misericordes **374**, 64r
 Estote factores verbi et cetera. Ia. (Iac. 1,22). Aliqui sunt qui tantum verbum **356**, 87vb
 Estote factores verbi et cetera. Si quis auditor est verbi et non factor et cetera (Iac. 1,22). In considerando vultum nativitatis tria considerare debemus: Unde nati, quales, ad quia?
 Unde De vili **374**, 44r
 Estote factores verbi et non auditores (Iac. 1,22) **312**, 28ra
 Estote factores verbi et non auditores tantum et cetera. Iac. IIII (recte: 1,22). Inveniuntur IIII quae auditionem verbi Dei impediunt. Infidelitatis culpa **388**, 72r
 Estote fortes in bello (Hebr. 11,34). Primum impedimentum est nimia oneratio laborum, unde David non poterat incedere armatus de **390**, 12r
 Estote imitatores Dei, sicut filii carissimi (Eph. 5,1). Primi filii cari. Secundi caritores (!). Tertii carissimi. Nota carissimis plus datur, melius procurantur **374**, 29v
 Estote misericordes et cetera (Luc. 6,36). Misericordia virtus est egregia. Hoc est oleum, de quo dicit Salomo Omni tempore vestimenta tua sint candida et oleum de capite **374**, 115v
 Estote misericordes etc. (Luc. 6,36). Sartores bonas velles (!) praeparant et ipsi saepius sunt nudi. Estote misericordes. Nota hic quattuor: Quomodo pater miseretur hominis **312**, 37ra
 Estote misericordes sicut pater meus misericors est (Luc. 6,36). In evangelio isto tria nos docet dominus. Primo ut simus misericordes **312**, 118rb
 Estote parati quia qua hora non putatis filius hominis venit. Luc. XII (40). In his verbis dominus duo facit: Praemittit exhortationem ibi Estote. Et subiungit rationem ibi Qua hora **393**, 9ra
 Estote prudentes et vigilate in orationibus (1. Petr.4,7). Beatus Petrus apostolus in hac epistula monet nos ad IIII. Primo ad prudentiam, ubi dicit **306**, 20vb
 Estote prudentes et vigilate in orationibus et cetera (1. Petr. 4,7). Nota quod vigilare debemus quattuor de causis. Primo ad peccati remissionem. De quo dicit **306**, 91vb
 Estote prudentes (1. Petr. 4,7) propter mala futura, periculum mortis, extremum iudicium, aeternum supplicium. Vigilate propter tria: Mala praesentia, malignitas diaboli **374**, 68r
 Estote prudentes sicut serpentes et simplices sicut columbae. Matth. X (16). Invitat dominus apostolos ad prudentiam propter astutiam philosophorum vel haereticorum **396**, 2v
 Estote prudentes sicut serpentes et simplices sicut columbae (Matth. 10,16). Prudentia serpentis in quinque causis cognoscitur: Prima est quia transeundo artum foramen **364**, 117v
 Esuriens nudus sitiens infirmus et hospes **322**, 135r
 Et adducunt ei surdum et mutum etc. (Marc. 7,32). In duobus discernebantur prophetae veri a falsis ... Et adducunt ei surdum et mutum etc. Cum dominus esset in mundo corporaliter quidam adducunt ei surdum et mutum id est hominem qui sicut surdus **312**, 44ra
 Et aedificantur muri Ierusalem (Ps. 50,20). Praecedentem sermonem praedicavi ad populum de domo, quae supra nos est, hunc vero, quem scribo consequenter, de domo, quae intra nos est **361**, 44r
 Et contra. Animae iustorum novem laudes domino offerunt. Legitur in propheta **306**, 97va
 Et dicendum quod non potest homo sequi nisi tractus iuxta id Io. Nemo potest venire ad **338**, 121v
 Et dixit qui sedebat in throno Ecce nova facio omnia (Apoc. 21,5). Triplex est thronus, primus gratiae, secundus misericordiae, tertius gloriae **312**, 113rb

Et ecce ego Iohannes vidi hostium apertum in caelo et e. s. p. e. (Apoc. 4,1). Hostium quod
 Iohannes vidit apertum dominus est, quia ipse ait in evangelio Ego sum **306**, 20rb
 Et ego nesciebam eum (Ioh. 1,33), sed quod ipse tamen Christus vel spiritus sanctus vim
 baptismi sibi reservasset licet foris in ministerio homo operetur **322**, 37v
 Et fecit Iosias Pascha in Ierusalem domino **379**, 184vb
 Et hoc necesse est nobis dicere cum decedimus quia tunc nisi fuerit nobiscum maledicti sumus
364, 107r
 Et hoc propter quattuor: Propter ipsius virtutem, ipsius bonitatem et ipsius dulcedine.
 Quaelibet enim res habet **338**, 141v
 Et hoc propter vitae permanentiam, propter cordis laetitiam, propter omnis boni
 abundantiam **338**, 129v
 Et peditum clipeus ergo a verbo clepo dictus **396**, 177v
 Et resedit qui erat mortuus etc. (Luc. 7,15). Molliti sunt sermones eius super oleum etc.
 Verbum Dei leve est ad audiendum **312**, 50rb
 Et revera multum valet **334**, 71va
 Et statim venit ad templum suum dominator dominus et cetera (Mal. 3,1). Primo videamus
 quis sit ille qui venit et ubi venit et quando venit et quare venit. Quis venit: Dominator
 dominus **390**, 11r
 Et tu puer propheta etc. usque parare vias eius. Luc. I° (76). Beatus Zacharias propheta et
 sacerdos domini devotus in spiritu prophetali visioneque **395**, 12r
 Et unus ex militibus lancea latus eius aperuit ... (Ioh. 19,34). Estote factores verbi et non
 auditores **312**, 28ra
 Et unus ex militibus lancea latus eius aperuit etc. ... (Ioh. 19,34). Iste miles scilicet Longinus
 illuminatus fuit **312**, 28ra
 Et vocatum est nomen eius Iesus (Luc. 2,21) ... Dies ista sollemnis laudabilis habetur et
 pretiosa propter tria: Propter octavam nativitatis, impositionem novi et salutiferi nominis
311, 102va
 Eterogeneus au[...]paenaliter correpta idem est quod diversarum n[...] ab hetero vel heteron
 graeco quod latine sonat diversum. Sic **363**, I*v
 Etsi ad prosequenda etc. Ea propter praesenti scriptum notum fieri volumus quod B. de
 Monte nigro nuper nostro culmini supplicavit ut cum bona talia quae talis habuit **400**,
 169r
 Etsi beneficia quaelibet quibus provisio gratiosa regnantium subditorum vota **400**, 153v
 Etsi cordi geramus grandia et accepta servitia quae quandam **400**, 152r
 Etsi de nimis acerbo filii tui casu consolationis nostrae verbum ad te tarde pervenerit **400**,
 175r
 Etsi deceat munificentiam regiam bene meritis fidelibus esse **400**, 134v
 Etsi liberato regiae provisionis examine dignitatis et officia decoramus **400**, 164r
 Etsi desiderio desiderare vobis si quando possem grata obsequia **400**, 193v
 Etsi ego Constantinus Africanus montis Cassinensis monachus **373**, 219v
 Etsi nobis regnantibus sic libera sit facultas arbitrii **400**, 164v
 Etsi provenientium nobis in partibus istis ad vota **400**, 125v
 Etsi se sic habeat humanae fragilitatis conditio **400**, 177r
 Etsi suum prosequatur officium dominantis auctoritatis **400**, 134r
 Eucharistia est sacramentum caritatis tam divinae quam nostrae, quia Deus in hoc
 sacramento dilectionis nobis signum **304**, 99ra
 Euge, serve bone et cetera. Mt. XXV (23). In his verbis dominus tria facit: Primo commendat
 boni servi meritum ibi Euge serve bone **393**, 5vb

- Euntes Pharisaei consilium inierunt ut caperent Iesum in sermone (Matth. 22,15). In hoc evangelio tria notantur: Primo Christus laudatur; secundo hypocrisis reprehenditur **306**, 28vb
- Evangelistae depinguntur faciebus IIII^{or} animalium ut in hoc discat homo IIII^{or} summe necessaria ad salutem. In aquila **361**, 92v
- Evangelium istud dupli de causa proposuit dominus ad consolationem bonorum pauperum **312**, 116va
- Evangelium istud in tres partes dividitur. In prima parte dicitur quod Iesus cum publicanis et peccatoribus manebat **312**, 117va
- Evangelium istud tria dicit Primo, quod Mariae emerunt aromata **364**, 142v
- Evangelizo vobis gaudium magnum (Luc. 2,10). Magnum propter causae nostrae assumptionem, propter peccati absolutionem, propter meram reconciliationem, propter **374**, 12v
- Evangelizo vobis gaudium magnum quod erit omni populo per quod natus est nobis hodie salvator qui est Christus et cetera (Luc. 2,10). In verbis propositis ab angelo circa Christi nativitatem **390**, 79r
- Ex Aegypto vocavi filium meum ve et cetera. Ose. XII (recte: 11,1). Nota quod dominus vocavit nos ex Aegypto, id est ex mundo **369**, 5va
- Ex claustrō monachus fugiens: Si presbyter hic est et redeat prohibetur ei celebratio missae **382**, 1*r
- Ex consideratione remedii periculi aestimo quantitatem **313**, 57r
- Ex fructibus eorum cognoscetis eos (Matth. 7,20). Verba ista scripta sunt in Luca, verba admonitionis et exhortationis. Nam si ex fructibus cognoscuntur **380**, 77va
- Ex his verbis colligimus tria, scilicet materiam humiliationis, incentivum dilectionis, formam religionis **361**, 33r
- Ex hoc verbo sacerdos Malachiae II^o Angelus domini exercituum **306**, 76rb
- Ex ipsa forma quaestione ostenditur Salomonem ignorare quibus verbis exprimat laudes virginis Mariae **334**, 118va
- Ex litteris tuis quas nuper nostrae celsitudini destinasti **400**, 129r
- Ex omnibus floribus orbis elegisti tibi lilyum unum. In Apoc. Esdrae XIII. Inter omnes virgines quae tunc temporis erant tamquam pretiosum lilyum elegit dominus istam **396**, 47v
- Ex quo iura nostra quae laceraverat hactenus temeritas inconsulta **400**, 142v
- Ex quo patet quod cum beatus Ambrosius ita fuerit virtuosus **372**, 62ra
- Ex te ortus est sol iustitiae, Christus Deus noster. In Christo nota quattuor. Est enim vapor sive calor divinae virtutis. Est splendor divinae claritatis **338**, 106r
- Ex utraque parte fluminis lignum vitae afferens fructus XII. Apoc. XXII (2). In hac auctoritate innuitur primo duplex status qui fuit in Maria Magdalena **395**, 129v
- Ex verbo illo videlicet mysterium fidei sumunt quidam munimentum erroris **322**, 43v
- Exaltavi electum de plebe mea (Ps. 88,20). Omnipotens Deus qui in sanctis suis gloriosis ostendit **340**, 27r
- Exaltavi electum de plebe mea. Ps. (88,20). Nota dominus hunc sanctum a populo, a mundo, a tumulo. Primo exaltavit eum a populo, cum eum populo suo praefecit **393**, 7ra
- Exaudi domine preces nostras, quas in sancti N. confessoris tui **398**, 115r
- Exaudi domine preces quas in sancti **398**, 115v
- Exaudi nos Deus salutaris noster et apostolorum tuorum Petri et Pauli nos tuere praesidiis **398**, 47v
- Exaudi nos salutaris noster et apostolorum tuorum Petri et Pauli nos tuere praesidiis **398**, 52v

- Exemplum esto fidelium ... (1. Tim. 4,12). Beatus bene volens ostendere quid pro obtinenda gratia gloriosa virgo est nobis **313**, 73r
- Exemplum pone de illo qui luit sine fune ad fontem etc. Redde quod debes etc. Hoc dicit dominus in morte vel in die iudicii cuilibet homini **312**, 57vb
- Exhibit angeli iustitiam Deo, pacem inter se, gaudium sibi et sic tu, homo, noli **354**, 214rb
- Exi cito in plateas et vicos et cetera (Luc. 14,21). Per vicos et plateas intelliguntur, qui in vicis et plateis, id est in adversitate hominum legem tenuerunt, qui dicunt pauperes **374**, 58v
- Exiens Iesus de finibus Tyri et cetera (Marc. 7,31). Surdus et mutus est ille, cuius aures plumbo diabolo obturatur et os ita **374**, 121r
- Exiit edictum a Caesare Augusto, ut describeretur uniuscuiusque (!) orbis (Luc. 2,1). In tota serie huius evangelii circa salvationis nativitatem 4 describuntur et primum est dominium singulare ibi Exiit edictum **356**, 13va
- Exiit qui seminat et cetera (Luc. 8,4). Deus, qui primo exigit ad opus suum. Nota quod reiteratur nomen seminis et seminare et semen, primum **374**, 23r
- Exiit qui seminat seminare semen suum. Luc. VIII (5). Secundum quod vidimus in nature (!) fructus qui in tempore nascitur necessarie **324**, 37rb
- Exiit qui seminat seminare semen suum et cetera (Luc. 8,5). Mediator Dei et hominum Iesus Christus tamquam seminarior exit in huc mundum. Ipse exit a maiestate **306**, 7vb
- Exo. XVII legitur quod filii Israel gustato manna in verba admirationis proruperunt dicentes **395**, 140v
- Exorcizo te creatura aquae in nomine Dei **321**, 21r
- Exorcizo te creatura salis per Deum ... qui te per Helyzeum prophetam **321**, 20v
- Expeditis etc. Prima Thi. III Non vinolentum id est quod dictum est supra sobrium **387**, 247rb
- Expertae devotionis vestrae constantia **400**, 125v
- Expletio divinae voluntatis multam remunerationem meretur. Mt. XII Quicumque fecerit voluntatem **374**, 29v
- Explicit hoc scriptum vario dictamine pictum. / Scriptor tacetur ne scripto convicietur. / Hunc nam si scires risu dignum reputares **365**, 118va
- Exposuit excellentiae nostrae talis quod cum ab uxore sua receperit **400**, 170r
- Exposuit excellentiae nostrae talis quod cum habeat feodium unum in tali loco de quo **400**, 171v
- Expurgate vetus fermentum et cetera (1. Cor. 5,7). In verbis propositis tria notantur: Peccati declinatio, Christi compassio, sacri corporis eius perceptio **393**, 70vb
- Expurgate vetus fermentum ut sitis nova conspersio (1. Cor. 5,7). Beatus Paulus tamquam nobilis et industris imitator volens post XL 4 Ieremiam populum christianum invitare **356**, 73rb
- Exspectantibus nobis dudum post obitum divi Augusti domini patris nostri **400**, 117r
- Exsultate iusti in domino ... Ps. (32,1). Propheta congaudens omnibus sanctis hortatur eos ad exultationem **395**, 24r
- Exsurge gloria mea et cetera (Ps. 107,3). Dominus loquitur ad filium in mortem quiescentem dicens O fili, qui es gloria mea et honor **374**, 109v
- Ezechiel vidit animal quod habebat IIII facies **326**, 107ra

Fac mecum domine signum in bono. Psa. (85,17). Verba sunt filii ad patrem pro sua resurrectione monentis. Sed notandum quod positus est **364**, 106v

Fac quae sumus domine hanc cum famula tua misericordiam ut factorum suorum in poenis non recipiat vicem **370**, 27r

Fac tibi arcam de lignis levigatis. Ge. VI (14). Quemadmodum rex vel alias magnus princeps transfretare vel in mari pugnare proponens **354**, 160va

Fac tibi arcam de lignis levigatis. Ge. VI (14). Sicut princeps volens venire in civitatem vel castellum facit sibi domum aedificari **354**, 123va

Faciamus hominem ad imaginem et similitudinem nostram (Gen. 1,26). Loquitur pater ad filium et ad spiritum sanctum **358**, 66v

Facies laminam de auro purissimo sacrae venerationis in qua scribes nomen sanctum domini. Exo. XXX (recte: 28,36 und 39,29). Sanctissimae Dei matris Mariae nativitas multis praestenditur figuris et signis, nec mirum quia omnia erat **393**, 34ra

Facite vobis amicos de mammona iniquitatis ut Deo defeceritis. Luce XVI (9). Nota quod homo habet quadruplicam amicum, videlicet Deum, angelum, hominem et daemonem.

Primum amicum habet **364**, 115v

Factum est in anno octavo decimo Tiberii Caesaris imperatoris Romanorum et Herodis filii Herodis imperatoris Galilaeae anno decimo octavo XII. Kal. Aprilis quod est vicesima prima mensis Martii **342**, 158r

Factum est proelium in caelo et Michael et angeli eius et cetera (Apoc. 12,7). Nota triplex proelium diaboli: In caelo, in paradi so, in mundo. In proelio habitu in caelo **306**, 90va

Factum est ut moreretur mendicus et portaretur ab angelis in sinum Abrahae (Luc. 16,22).

Sinus Abrahae erat locus aliquantulam habens lucem sine omni poena et fatigatione mali, in quo **374**, 54r

Famulorum tuorum quae sumus domine delictis ignosce ut qui tibi **398**, 54v; 61v

Fasciculus myrrhae dilectus meus mihi inter ubera mea coronabitur (recte: commorabitur), botrus cypri dilectus meus mihi in vineis Engaddi Can. 1(12). Virgo beata in Christi passione multam habuit amaritudinem, ideo dicit **367**, 207v

Favoribili benivolentia litteris tuis et nuntiis devotionis tuae receptis **400**, 151v

Fecit illum dominus crescere in plebem suam (Eccli. 44,22). Beatus Silvester qui summum apicem christiana e religionis attingerat (!) **340**, 8r

Fecit Salomon thronum de ebore grandem (3. Reg. 10,18). Egregius praedicator nobis formam supplicani per interpretem insinuans **305**, 243va

Fecit Salomon rex thronum etc. (3. Reg. 10,18). Thronus Christi est claustral is **326**, 108ra

Felices illi sancti qui in hac vita mortali positi meruerunt accipere virtutem **372**, 79va

Felicitum nostrorum relativa successum celeritatem fame pagina **400**, 147r

Felix discipulus qui ad hanc domini quaest ionem valet respondere. Dicit enim interrogante ut ostendat facti magnitudinem **380**, 104rb

Felix est societas esse cum Iesu et perfecta amicitia cum Iesu quae continet V per ordinem quorum unum est causa **356**, 93va

Feminae non sunt promittendae nec coloribus maculentur **322**, 42r

Festum hodiernum carissimi scilicet sancti Laurentii solemnius est **341**, 105ra

Festum hodiernum habet suspirium et fletum propter absentiam et recessum domini nostri Iesu Christi. Item habet studium et affectum **395**, 138r

Festum praesens tribus modis nuncupatur **320**, 23ra

Fidei tuae constantiam ex obsequiorum gratitudine quae nobis iugiter **400**, 126v

Fidelis amicitiae foedus et sincerae dilectionis zelum **400**, 136v

Fidelis servus et prudens quem constituit dominus ... Mt. ult. (recte: 24,45). Sicut nos videmus quod sapiens dominus servum suum fidelem multis commendationibus manifestat **340**, 50v

Fidelium Deus omnium conditor et redemptor et animabus omnium **398**, 30v

Fides beatorum martyrum Fabiani et Sebastiani, quorum hodie solemnia celebramus **340**, 9r

Fides generat victoriam. De I^o Io. hoc est victoria et cetera. Sed nota quod omne quod est **390**, 56r

Fili recordare etc. (Luc. 16,25). Ossa praedicant si vis audire, etiam medicina periculose sumitur si non custoditur etc. Fili recordare etc. Haec recordatio poenalis est In evangelio hodierno recipient divites doctrinam **312**, 35ra

Fili suscipiat verba mea cor tuum non tantum aures. Ezech. Fili hominis etc. Et ut ager semel aegrotus medicina etc. Compelle intrare. Hodie comparat dominus regnum caelorum ceneae **312**, 35vb

Filia populi mei induere cilicio et conspergere cinere. Luctum unigeniti fac tibi planctum amarum. Iere. VI. (26). Quaevis sollemnitas quadragesimalis sequenti dominica inchoetur **367**, 1r

Filii Agar sunt peccatores. Agar enim interpretatur festum **374**, 31v

Filii Syon exultate et laetamini in domino Deo vestro, quia dedit vobis doctorem iustitiae. Iohel III (recte: 2,23). In his verbis propheta duo facit Invitat nos ad spiritualem exultationem ibi Filii Syon exultate et cetera **393**, 8va

Filios enutrivi et exaltavi, ispi autem spreverunt me etc. (Is. 1,2). Omnimoda nutritura scilicet bonorum temporalium et scripturarum et huiusmodi. Sed haec nutritura est quasi **312**, 86va

Filius datus est nobis. Is. IX (6). In isto verbo evidenter attollitur magnitudo divini amoris ex magnitudine doni **395**, 105v

Filius Dei Iesus benedicens sicut liberalis dominus et benignus in verbo isto inducit nos ad petendum **338**, 117v

Filius regis est mortuus. Regum 2 (2. Reg. 18,20). Salvator noster plura beneficia contulit hodie humano generi quam contulit alio tempore **384**, 77r

Fimus bonum cum aceto valet contra dolorem articulorum. Hydropicus etiam remedium singulare si inde ad solem **364**, 215r

Firmabitur in illo et non flectetur ... (Eccli. 15,3). Salvator noster suos milites verae fidei defensores et roboravit ad proeliandum et **340**, 7r

Flavit spiritus eius et flevit aqua, scilicet lacrimarum. Ps. (147,18). Nota quod gratia spiritu sancto flante triplices fluere facit lacrimas **380**, 107ra

Fluit quaedam virgo in quodam monasterio ordinis Cisterciensis, quae cum omnem mundi amorem a suo corpore exclusisset, cepit quodam mentis aestu fastidire terrena et amare caelestia **361**, 141r

Fons videlicet baptismus signat respectu (?) inimicorum **322**, 55r

Forsitan vestigia Dei comprehendes et usque ad perfectum omnipotentem reperies. Iob XI (7). Quamvis littera secundum beatum B[ernhardum] hoc verum sit, quod inquirere de trinitate perversa curiositas est **365**, 97ra

Forte dicis Dilexit nos quia nos dileximus eum **393**, 117ra

Fortitudo et decor indumentum eius et cetera (Prov. 31,25). Vel accipe thema Manum suam misit ad fortia et digitum eius apprehenderunt fusum infra Prover. ultimo. Nota quod opus est multiplici fortitudine, videlicet ad resistendum **393**, 11rb

Fortitudo et decor indumentum eius. Prov. XXXI (25). Duobus modis nitebatur diabolus in isto tyranno subvertere virginem istam **396**, 49r

Fortitudo et decor indumentum eius ... Prov. ult. (31,25). Quia sunt sententiae sapientis ideo
sacra scriptura volens nobis beatae Margaritae merita intimare **340**, 33r

Fortitudo et decor indumentum eius et ridebit in die novissimo. Prover. ultimo (31,25). Hic
duo tanguntur: Cuilibet animae desponsatae necessaria, scilicet decor ut **388**, HD,
Spiegel

Fortitudo mea et laus mea ... Ps. (117,14). Beatus martyr Hippolytus Christum verum ducem
considerans **340**, 40r

Fortunae ridentis auspiciis undique vota nostra tangentibus nuper amaritudinis poculum
400, 177r

Frater quidam inquietus erat in congregacione et frequenter movebatur ad iram **326**, 77va

Frater quidam interrogavit senem dicens Nomen est quod salvat autem opus **326**, 79rb

Frater quidam renuntians saeculo et dans quae habebat pauperibus **326**, 77rb

Fratres, debitores sumus et cetera (Rom. 8,12) spiritui, id est Deo, quia Deus spiritus est.
Simus autem debitores Dei pro praeterito, praesenti et futuro: Pro praeterita culpa, pro
praesenti **374**, 73r

Fratres, iam non estis hospites et cetera, usque domestici Dei (Eph. 2,19). Hanc epistolam
scribit apostolus discipulis suis, qui sunt Ephesi et quia firmi erant in fide **369**, 108ra

Frequens et inculcata litterarum nostrarum transmissio de mittendo pabulo **400**, 145v

Frequenter praedicamus quid sit vitandum, quid **380**, 87r

Fvemf dink sint diu den menschen volkomen machent. Daz erst ist gelust daz er gern pezzer
waer. Darzuo hoeret empziger fliz ze tugenden **364**, 71r

Fugit in solitudinem, ubi habebat locum paratum a Deo (Apoc. 12,6). Venerabilis iste pater
relictis mundi blanditiis confugit ad heremum gratia sancti spiritus **354**, 211ra

Fui mortuus et ecce sum vivens in saecula saeculorum. Apoc. 1(18). Hic notantur 3: Primo
filii Dei pro nobis **354**, 206rb

Fuit in Clara Valle monachus quidam, quamvis homo bonae voluntatis existeret, corpore
tamen delicatus **390**, 53^{bis}r

Fuit in Tolenta urbe quidam archiepiscopus qui vocabatur Hindolfondus, religiosus valde et
bonis moribus ornatus **326**, 82ra

Fuit quaedam sanctimonialis spiritualis mater quae officium nomine et actione tenebat
strenue sanctae regiminis **326**, 89rb

Fuit quidam Grisorius nomine in hoc mundo valde gloriosus sed apud Deum totus vilis **326**,
72ra

Fuit quidam sicut rettulit Leodicensis ecclesiae archiepiscopus in Byzantia urbe civis qui
nominis sui famam volens extendere largas quas habebat opes **326**, 84va

Fuit vir quidam ducens per omne tempus turpissimam vitam **326**, 70va

Fulcite me floribus et stipate me malis (Cant. 2,5). Quidam amant Deum **326**, 106va

Functis missis preces pietas ieunia prosunt **322**, 135v

Fundabo te in sapphyris (Is. 54,11). Petrus et Paulus fuerunt duo nobilia membra ecclesiae.
Unus in gentibus **393**, 68rb

Fur quidam qui vocabatur Elbo multotiens res alienas rapiebat **326**, 83ra

Fures et latrones si in furando et in praedando occiduntur **322**, 39r

Futurum est, ut Herodes quaerat puerum ad perdendum eum. Mt. 2(13). Ecce quod fraudes
non latent diabolum. Nota Herodes significat diabolum fradulentem unde versipellis
interpretatur **341**, 81r

- Gabriel angelus praedicens de beato Iohanne quod multi in nativitate eius gaudebunt **395**, 133r
- Gabriel angelus praedicens de Iohanne quod multi in nativitate eius gaudebunt, tamen subiungit **384**, 138r
- Gal. V (16) Spiritu ambulate. Gloriosa ratione vel via **326**, 105va
- Galilaea quae interpretatur transmigratio facta significat patriam paradisi ad quam per naviculam crucis ultra mare huius mundi **374**, 91r
- Gaudere vos volumus quod nostrae patrona iustitiae manus **400**, 146r
- Gaudet sic Iani lux Martis Febus Aprilis **347**, 1v
- Gaudete in domino semper (Phil. 4,4). Haec sunt verba tam introitus quam epistolae hodiernae **371**, 270rb
- Gaudete in domino semper. Iterum (Phil. 4,4). Bis dicit gaudete ut corde gaudium et corpore conceptum gaudium **374**, 8v
- Gaudete in domino semper et cetera (Phil. 4,4). Hie hortatur nos apostolus ad IIII^{or}, ut sit duplex laetitia **374**, 8r
- Gaudium est angelis Dei super uno peccatore (Luc. 15,10). Cantamus quod sanctus Michael est praepositus omnibus animabus ut perducat eas in paradisum exultationis. Unde rogemus eum pro nobis **393**, 21vb
- Gaudium et laetitia tenebunt Is. (51,11). Multiplex est gaudium sanctorum. Primo gaudebunt in exilio egressione **312**, 114rb
- Geminare videmur in nobis augmenta congaudii si festivos felicitatis nostrae successus **400**, 149r
- Generaliter omne peccatum fugiendum est quia daemonibus placet, Deo displicet **390**, 65r
- Generaliter omne peccatum fugiendum est, quia daemonibus placet, Deo displicet, homini nocet. Primum paret per hoc quia diabolus semper temptat hominem ut in peccatum praecipitet **393**, 25ra
- Genesis Exo Levi et Numeri Deutrnomi **347**, 98r
- Genesis liber unus. Exodus liber unus **304**, 57rb
- Gerhardus Dei gratia sanctae Maguntensis sedis archiepiscopus ... fratribus ordinis Praedicatorum in sua metropoli salutem et sinceram in domino caritatem. Cum nos propter honorabilem virum priorem Alexandrum nunc priorem provincialem per Teutoniam fratrum vestri ordinis **396**, 63r
- Gloria et honore coronasti eum domine (Ps. 8,6). Beatitudo caelestis dicitur corona, honor et gloria **396**, 11r
- Gloria et honore coronasti eum Domine et constituisti eum super opera (Ps. 8,6). Nota quattuor genera honorum solent a domino coronari, secundum quod quattuor genera hominum coronantur ab hominibus **393**, 4va
- Gloria et honore coronasti eum et cetera (Hebr. 2,7). Duplex corona dicitur Gratiae et gloriae. De prima Ps. Qui coronat te in misericordia et miserationibus **306**, 92rb
- Gloria in excelsis Deo (Luc. 2,14). Nato hodierna die in Bethlehem domino ac salvatore nostro angeli **306**, 98rb
- Gloria Libani data est ei ... Is. 35(2). Cuidam abbati beatus Bernardus apparuit ut se sequeretur **340**, 41v
- Gloria patri, quia filium misit. Gloria filio, quia nuntius fuit. Gloria spiritui sancto, quia consilium dedit. Item gloria patri, quia per ipsum bene possumus **374**, 50v
- Gloriamini omnes recti corde. Ps. (32,11). Hie omnes sancti invitantur ad laetitiam **395**, 26v
- Gloriandum est in cruce domini propter quattuor quae in eo **390**, 14r
- Gloriatur dives in divitiis suis superbus **312**, 66vb

- Gloriosa dicta sunt de te, civitas Dei, in Ps. (86,3). Multa dicimus et deficimus in verbis **395**, 19v
- Gloriosa ratione vel via **326**, 105va
- Glorioso principi potestates aereas debellanti domino Theobaldo Dei gratia regi Navarriæ, magnifico Campaniae ac Britanniae comiti Palatino, suus Iohannes vocatus Lemovicensis bonum certamen certare **355**, 102r
- Glossa A torpore, a mundi honore, a carnis et temporalium amore, ne **369**, 81va
- Glossa Corporali praesentia indutus parietem nostræ carnis. Nota quod prophetæ de incarnatione domini **380**, 102rb
- Glossa ibi Quid dominus virtutem caelorum nisi angelos, archangelos **369**, 11rb
- Glossa Id est sub brachiis crucis in passione, id est in memoria passionis ab ira patris securus, fructus reparatio angelorum et redemptio hominum **393**, 65ra
- Grammaticae cura recte loquor absque figura **396**, 94va
- Grandem habet in memoria nostra locum fidei vestrae constantia **400**, 127v
- Grata est in conspectu nostro vestrae fidelitatis constantia **400**, 126v
- Grata fidelium nostrorum obsequia non solum dignis amplianda sunt **400**, 133v
- Gratanter recepimus litteras tuas quas nostro culmini destinasti **400**, 130r
- Gratia in quattuor attenditur, scilicet in dimittendo commissum, in tribuendo debitum **374**, 11v
- Gratum satis habuimus et nostræ serenitatis intrinseca plenitudine refecimus gaudiorum **400**, 123r
- Gravis admodum et molestus rumor nobis occurrit de obitu illustris regis Iohannis quondam dilecti socii nostri **400**, 180r
- Gregorius Consideramus puerum qui innuit vim flagellis **324**, 43va
- Gregorius dicit Indignum valde est ut ea die laudes debitas **393**, 112rb
- Gregorius Dies est vita iusti, dies est ergo iustus Iohannes, dies est etiam iustus Helias **395**, 134r
- Gregorius Qualiter si vident quomodo videre desiderant et si videre desiderant quomodo vident **352**, 114r
- Guillehelmi filii nostri petitionem nostro culmini porrectam nuper recepimus quod cum dudum ipse Guillehelmus **400**, 171r
- G[uillehelmus] filius noster porrecta nostro culmini petitione humiliter supplicavit ut cum quosdam vasallos suos habeat **400**, 172r
- Gustate et videte quoniam suavis est dominus et cetera. Ps. 33(9). Ad salvationem duo requiruntur scilicet gustatio summi boni **381**, 51v
- Gustu salutaris hostiae recreati omnipotentiam tuam domine suppliciter exoramus ut **398**, Ir
- Habet excellentia nostra gratum quod tuae devotionis antiquitas **400**, 152r
- Habitantibus in regione umbrae mortis lux orta est eis. Parvulus enim natus est nobis Ysa. IX (2 und 6). Subditur quibusdam interpositis. Prophetia est de nativitate **393**, 104vb
- Habuit quilibet istorum animalium VII oculos **396**, 3r
- Hactenus egit gratias. Ieiunio sanantur pestes corporis et oratione pestes mentis **369**, 127v
- Hae nuptiae sunt in vita aeterna, quas pater caelestis paravit filio suo et sponsae suae humanae naturae **374**, 92r
- Haec civitas valde desideranda est propter ineffabile gaudium et commodum ipsius **385**, 45va
- Haec convenienter exponuntur de beato Iohanne Baptista. Haec stella significat Iohannem **306**, 90vb

Haec de secundo sunt dicta. Veniente autem domino in fortitudine et potestate **374**, 99r
 Haec dicit qui dat ordinem stellae in lumine noctis. Sicut stellae materiales **384**, 135r
 Haec dies, carissimi, in qua stella praelucida immo totius mundi lumen **340**, 45r
 Haec domus est beata virgo, quam sapientia incarnata Dei filius aedificavit, quando eam
 creavit **361**, 82v
 Haec est dies, quam fecit dominus, exultemus et cetera (Ps. 117,24). In verbis istis
 commendatur solemnitas resurrectionis ibi Haec est dies et cetera. Secundo, quid nobis in
 ea sit faciendum indicatur, cum subditur Exultemus **369**, 187rb
 Haec est victoria quae vincit mundum, fides nostra (1. Ioh. 5,4). In his verbis beatus Iohannes
 apostolus et evangelista tamquam expertus et sanctissimus miles in militia Christi ostendit
 christiana fidei arma **371**, 244va
 Haec est voluntas Dei sanctificatio vestra (1. Thess. 4,3). Expletio divinae voluntatis multam
 remunerationem meretur. Mt. XII Quicumque fecerit voluntatem **374**, 29v
 Haec est voluntas Dei sanctificatio vestra (1. Thess. 4,3). Quantum ad praesentem
 praedicationem in verbis propositis **356**, 39va
 Haec gratia facit ut bona meditemur **334**, 78ra
 Haec paradiſus quattuor fluminibus irrigatur, ligno vitae decoratur, a cherubin custodiebatur.
 Tempeſtatibus caret, bis in anno fructum profert **393**, 45ra
 Haec sententia in evangelio approbatur, ubi Pharisei superbi (!) reprobatur, publicani
 humilitas commendatur. Illa in quattuor **374**, 78v
 Haec sunt definitiones Secundi philosophi, quarum quaestionibus ipse ab Adriano imperatore
 interrogatus fuit. Prima fuit Quid est mundus? Ille scripsit Mundus est incessabilis **384**,
 1r
 Haec sunt dona quae recipit anima sancta cum corpore egreditur et in illa luminosa patria
 collocatur. Sed quidam fatui dicunt quod animae non intrant in regnum caelorum usque
 in diem iudicii **393**, 24ra
 Haec sunt maledictiones quas dicit anima in novissimo die. Legitur namque in propheta **306**,
 97va
 Haec sunt verba tam introitus quam epistolae hodiernae **371**, 270rb
 Haec tria notantur cuilibet verbum Dei proponenti summe necessaria: Primum est scientia
364, 67r
 Haec verba beatus Iohannes existens carcere per suos discipulos Christo mandavit **371**,
 227rb
 Haec verba bene possunt convenire beatae Mariae Magdalena. In quibus verbis duo
 tanguntur: Primo luctus **302**, 119va
 Haec verba competit commendatori apostolorum Simonis et Iudei qui commendantur in
 his verbis **371**, 337ra
 Haec verba dicit apostolus et subtiliter monet nos. Nec mirum **306**, 92ra
 Haec verba dicuntur de beato Iohanne Baptista, cuius nativitas hodie celebratur et habentur
 Luc. I. Sunt autem IIII^{or} principaliter hic notanda: Primum est in quibus **369**, 174vb
 Haec verba dixit Martha ad Iesum **306**, 93vb
 Haec verba dixit Moyses ad Aaron summum sacerdotem in veteri testamento, de quo
 diligenter **384**, 224v
 Haec verba Iohannes dixit quando pueros vidi, quos Herodes pro **306**, 93vb
 Haec verba locutus est dominus ad Moysen et bene competit hodiernae diei, ad missam
 sacerdotis **384**, 223r
 Haec verba locutus est dominus per Amos prophetam **371**, 228ra
 Haec verba sunt evangelii hodierni quod est evangelium primum de Iesu purificato **371**,
 232va